
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 ИМЕНИ К.К.РОКОССОВСКОГО 
ГОРОДА КРОПОТКИН 

 

«01» сентября 2023 г. ПРИКАЗ № 8/1 

 

О запрете курения на территории общеобразовательного учреждения 

в МБОУ СОШ № 2 имени К.К.Рокоссовского 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 23 февраля 2013 года № 15 «Об  

охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 

последствий потребления табака», п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Запретить в МБОУ СОШ № 2 имени К.К.Рокоссовского курение табака и 

табачных изделий в здании школы и на ее территории. 

2. Классным руководителям довести требования настоящего приказа до 

учащихся и их родителей, предупредить об административной ответственности 

за курение в здании школы и на еее территории, в том числе об ответственности 

родителей обучающихся за действия несовершеннолетних. 

3. Классным руководителям постоянно вести разъяснительную работу о вреде 

курения и о запрете курения на территории школы. 

4. Дежурным учителям усилить контроль за осуществлением процесса 

дежурства, обратив особое внимание на недопустимость курения учащихся в 

помещениях на территориии школы. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ № 2 

имени К.К.Рокоссовского В.В.Носков 


		2023-09-01T14:12:11+0300
	В.В. Носков




